
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двадцать вторая сессия седьмого созыва) 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.10.2020 № 36 

с. Солонешное 

 

 

О присвоении имени героя Советского 

Союза А.Я. Давыдова МБОУ «Березовская 

средняя ощеобразовательная школа», М.А. 

Паршина МБОУ «Тумановская средняя 

ощеобразовательная школа» 

 

В рамках объявленного Указом Президента Российской Федерации от 

08 июля 2019 года № 327 Года памяти и славы, в целях сохранения 

исторической памяти, в соответствии с реализацией совместного проекта 

Министерства образования и науки Алтайского края с Общероссийским 

общественным движением «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» «Имя 

героя – школе», а также в целях гражданско-патриотического воспитания 

молодежи и подрастающего поколения, на основании ходатайства МБОУ 

«Березовская средняя ощеобразовательная школа», о присвоении школе 

имени героя Советского Союза А.Я. Давыдова и ходатайства МБОУ 

«Тумановская средняя ощеобразовательная школа», о присвоении имени 

героя М.А. Паршина, для увековечения памяти наших земляков, 

Солонешенский районный Совет народных депутатов Алтайского края 

РЕШИЛ: 

 1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Березовская средняя ощеобразовательная школа» 

Солонешенского района Алтайского края имя героя Советского Союза             

А.Я. Давыдова. 

 2. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Тумановская средняя ощеобразовательная школа» 

Солонешенского района Алтайского края имя героя Советского Союза          

М.А. Паршина. 

 3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации Солонешенского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

мандатную комиссию (Пашко А.М.). 

 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                   С.В. Сафонкина 


